
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ СОСНОВОБОРСКОГО РАЙОНА  ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

имени В.Я. Прошкина села Шугурово  

Сосновоборского района Пензенской области 

(МБОУ СОШ им.В.Я. Прошкина с. Шугурово) 

 

 

ПРИКАЗ 
31.09.23г.                                                                               №  186 

с.Шугурово 

 

О предоставлении  обучающимся  

МБОУ СОШ им.В.Я. Прошкина с. Шугурово  

социальных гарантий  

 

           В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании решения  собрания 

представителей Сосновоборского района  Пензенской области  от  11.11.2020 г. № 

250-38/4 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки 

обучающихся (воспитанников)  муниципальных общеобразовательных учреждений 

Сосновоборского района Пензенской области при организации питания», с 

последующими изменениями, в целях предоставления обучающимся МБОУ СОШ 

им.В.Я. Прошкина с.Шугурово дополнительных мер социальной поддержки, а 

именно предоставления льгот при организации горячего питания, а также на 

основании решения родительского собрания, протокол  № 1 от 18.08.2023г.,    

                                                                     

приказываю: 
 

1.   Создать комиссию по рассмотрению обучающихся, имеющих право на льготное 

питание в составе: 

 

       председателя комиссии:     Незвановой О.В.,  ответственной по УВР; 

                           членов:  Будановой Т.С. – ответственной по ВР, председателя Совета 

школы, члена родительского комитета школы; 

                                         Глуховой Т.А. – председателя родительского комитета школы  
 

2.  Предоставить с 01.09.2023г. на 2023 – 2024 учебный в  МБОУ СОШ им.В.Я. 

Прошкина с. Шугурово льготное питание (бесплатные завтраки-обеды) в пределах 

выделенной суммы для  детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями  

здоровья, детей-сирот и детей, проживающих в многодетных и многодетных 

малообеспеченных семьях, осваивающих основную образовательную программу по 

очной форме обучения.  

3.  Утвердить список обучающихся для получения льготного  горячего питания   

(бесплатные  завтраки-обеды)  согласно Приложения 1 к настоящему приказу. 

4.  Ознакомить     классных   руководителей    Пивцову С.И., Сидоркину Н.Б.  и 

Буданову О.И. со списком обучающихся для получения льготного горячего питания 

 



 

 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  
к  приказу № 186  от  31.09.2023г 

 

 

 
Список обучающихся отдельных категорий при организации льготного горячего  

питания в  МБОУ СОШ им.В.Я. Прошкина с.Шугурово 

на 2023-2024 учебный год 

 
№ 

п/п 
ФИО  Дата 

рождения 
Класс Дата 

организац
ии 

питания 

Основание предоставления 
льготы 

Срок 
действия 

льготы 

 МБОУ СОШ им.В.Я Прошкина с.Шугурово 

Дети из малообеспеченных многодетных семей 

1.  Ледяев Александр 
Сергеевич 

06.06.2014 3 

01.09.2023 

Решение о назначении 
(предоставлении мер 

социальной поддержки)  
№ 0001.001565/2023-0047239 

 от 31.03.23г 

Приост с 
29.02.2024г 

2.  Ледяев Сергей 
Сергеевич  

30.10.2012 5 

01.09.2023 

Решение о назначении 
(предоставлении мер 

социальной поддержки)  
№ 0001.001565/2023-0047239 

 от 31.03.23г 

Приост с 
29.02.2024г 

3 
 

Блинова Светлана  
Денисовна 

16.09.2012 5 01.09.2023 
Справка о назначенных суммах 

№ 48 от 03.08.23г 
Приост с 

01.12.2023г 

4 
Глухова Елизавета 
Александровна 

02.01.2011 7 01.09.2023 

Решение о назначении 
(предоставлении мер 

социальной поддержки)  
№ 0001.001565/2023-0092547 

 от 13.07.23г 

Приост с 
30.06.2024г 

 
5 

Блинова Диана 
Денисовна 

17.07.2009 8 01.09.2023 
Справка о назначенных суммах 

№ 48 от 03.08.23г 
Приост с 

01.12.2023г 

 

 

 

 

Директор школы:                                            Кротова Л.К.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
Список обучающихся  МБОУ СОШ им. В.Я. Прошкина с. Шугурово  

из многодетных малообеспеченных семей 

на получение дополнительных мер социальной поддержки  

в виде бесплатного завтрака и обеда,  

                                                                       в день на сумму   не более  ____  рублей  

 

 
№ ФИО Класс   Дата 

рождения 

Домашний  адрес  

1 Ледяев Александр Сергеевич 3  06.06.2014 Озёрки, ул. Овражная д.55 

2 Блинова Светлана Денисовна           5  16.09.2012 Шугурово, ул. Лесная, д.37 

3 Ледяев Сергей Сергеевич  5  30.10.2012 Озёрки, ул. Овражная д.55 

4 Глухова Елизавета 

Александровна 

 7  02.01.2011 Шугурово, ул.Молодёжная,  

д.11 кв.2 

5 Блинова  Диана Денисовна           8  17.07.2009 Шугурово, ул. Лесная, д.37 

 

 

 

 

 
  Директор школы:                                        Кротова Л.К. 

 

 
 

 

 

 


